
Białystok, dnia 20 września 1948 r.

BIAŁOSTOCKI

DZIENNIK WOJEWODZKI
Nr. 10

T  R  E S  C :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O WY ;  i Str.

P«z. 41 — Rozporządzenie Woj ewody Białostockiego z dnia 14 września 1948 r. o usta
nowieniu obszaru ochronnego w celu zwalczenia raka ziemniaczanego . - . 8 8

„ 42 — Z asąd zen ie  W ojewody Białostockiego z dnia 21 sierpnia 1948 r. w sprawie utwo
rzenia Wydziału Spraw Inwalidzkich w Urzędzie W ojewódzkim Białostockim 
i Referatu Spraw Inwalidzkich w Starostwie Powiatowym Białostockim . 88

„ 43 — Komunikat W ojewody Białostockiego z dnia 17 sierpnia 1948 r. w sprawie po
wołania Starostwa Powiatowego Kolneńskiego . . . . . . 8 9

„ 44 — Obwieszczenie U rzędu Z a tru d n ie n i w Białymstoku z dnia 12 sierpnia 1948 r.
w7 sprawie terytorialnego zakresu działania insty tucyj zastępczych . . 89

D Z I AŁ N I E U R Z Ę D O W Y .
Ogłoszenia o zmianie nazwiska . . . . . . . . 9 0
Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Grajewskiego w sprawie opłat szpitalnych . 90
Zgłoszenia o zagubieniu dot-umentów . . . . . . 9 0
Komunikat Administracji Białostockiego Dziennika Wojewódzkiego . 94



D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
4 1.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
W o je w o d y  B ia ło sto ck ie g o

z dnia 14 września 1948 r.

o ustanowieniu obszaru ochronnecro w cclu zwalczenia 
raka ziemniaczanego.

Na podstawie art. 2, 3 i 8 rozporządzenia Prezyden
ta RP. z dnia 19 listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób 
roślin oraz tępieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. 
U.R.P. Nr 67, poz. 622 z 1932 r.), ustawy z dnia 16 mar
ca 1937r. (Dz.U.R.P. Nr 21, poz. 131) oraz § 2 i 9 rozpo
rządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
10 maja 1939 r. o zwalczaniu raka ziemniaczanego (Dz. 
U.RP. Nr 47. poz. 301), zarządzam co następuje:

8 1-

Grunty kol. Mostek, gm. Obrubniki, pow. białosto
ckiego, położone wśród lasów państwowych Nadleśnict
wa Białostockiego, znajdujące się w posiadaniu: Sako
wicza Kazimierza, Sakowicza Bronisława, Sakowicza 
Ksawerego i Gadomskiego W ładysława oraz część grun
tów miejskich m. Białegostoku, położonych przy ul. 
Ładnej i znajdujących się w posiadaniu: K. Szumskiej, 
A. Surmasiewicz, P. Romanowicz i M- Olszewskiej — 
stanowią obszar gruntów zarażonych rakiem ziem nia
czanym.

Sąsiadujące z w / w obszarem grunty położone w 
promieniu do 10 kim od ognisk wymienionych w pkt. 
t w ograniczeniu:
<i) gm. Obrubniki: w. Rybniki, kol. Ogóły, w. Wólka 

Ratowiecka, w- Ruda-Rzeczka, w. Złota-W ieś, kol. 
Ratowiec.

I>) m. Białystok z przedmieściami: Antoniuk, W ysoki- 
Stoczek, Ogrodniczki, Białostoczek, Pieczurki, Mar
czuk. Dziesięciny, 

c) gm. Bacieczki: w. Zawady, w. Bacieczki, w. Porosły, 
w Krupniki, w- Horodniany, maj. Ignatki, w. Kle
pacze, w . Turczyn, w. Starosielce. 

ii) m. Wasilków z przedmieściami i m. Starosielce. 
e) gm. Dojlidy: w. Nowodworce, w. Ogrodniczki, w. 

Karakule, w. Sowlany, w. Bagnówka, w. Grabówka,- 
w. Zaścianki, w. Dojlidy, maj. Dojlidy, w. Kurjany, 
w. .Olmonty, w. Słobódka — stanowią grunty zagro
żone.

§ 2.
Poza granice obszaru gruntów wyszczególnionych 

w § 1, które łącznie stanowią obszar ochronny 
w celu zwalczenia raka ziemniaczanego, nie wolno w y
nosić .(wywozić) ziemniaków, wszelkich odpadków ziem
niaków, a także chwastów, roślin okopowych i cebu
lowych, ziemi i nawozów naturalnych

§ 3.
Winni naruszenia przepisów § 2 niniejszego roz

porządzenia będą karani w trybie administracyjnym 
na podstawie art. 13 cyt. rozporządzenia Prezydenta 
R. P. z dnia 19 listopada 1927 r. i art. 1 dekretu 
z dn. 26. kwietnia 1948 r. o podwyższeniu grzywien, kar 
pieniężnych, kar porządkowych i nawiązek (Dz.U.R.P. 
Nr 24, poz. 161) — aresztem do 3 miesięcy, lub grzyw
ną do 150.000 zł.

§ 4.
Zakaz wynoszenia (wywożenia) wchodzi w życie z

dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia i utraci 
moc obowiązującą z chwilą podania do wiadomości pu
blicznej o zniesieniu obszaru ochronnego.

p. o. WOJEWODA:
(—) Mgr W. Białkowski

42.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

W o je w o d y  B ia ło sto c k ie g o
z dnia 21 sierpnia 1948 r. 

w sprawie utworzenia W ydziału Spraw Inwalidzkich 
w Urzędzie W ojewódzkim Białostockim i Referatu 
Spraw Inwalidzkich w  Starostwie Powiatowym Biało

stockim
Na podstawie art. art. 27, 28 i  36 rozporządzenia 

Prezydenta RP. z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji
i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. 
R. P Nr 80, poz. 555 z 1936 r.) i § 40 rozporządzenia 
Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 30 czerwca 1930 r. 
w sprawie wewnętrznej organizacji starostw oraz trybu 
ich urzędowania, oraz ustawy z dnia 25 czerwca 1948 r.
o uchyleniu dekretu z dnia 23 stycznia 1947 r. o orga
nach administracji zaopatrzenia inwalidzkiego (Dz. U. 
R. P. Nr 34, poz. 229) i okólnika Nr 89/48 Ministra 
Pracy i Opieki Społecznej z dnia 4 sierpnia 1948 r. w 
sprawie przejęcia spraw zaopatrzenia inwalidzkiego 
przez wojewódzkie 1 powiatowe władze administracji 
ogólnej, zarządzam, co następuje:

§  1- v '

Z dniem 31 sierpnia 1948 r. utworzony zostaje w 
Urzędzie Wojewódzkim Białostockim W ydział Spraw 
Inwalidzkich dla załatwiania w II instancji wszelkich 
spraw związanych z ustaleniem zaopatrzenia i opieką 
nad inwalidami.

§ 2.
Obsadę personalną Wydziału stanowić będzie skład 

osobowy Okręgowego Urzędu Inwalidzkiego, zniesio
nego w ustalonym w § 1 terminie-

§ 3.
Dyrektor Okręgowego Urzędu Inwalidzkiego obej

muje w ustalonym w § 1 terminie obowiązki naczelnika 
Wydziału Spraw Inwalidzkich.

§ 4.
W szelkie instrukcje, regulaminy i zarządzenia wy

dane dla Urzędu W ojewódzkiego Białostockiego, a usta
lające zasady wewnętrznego urzędowania, obowiązują 
pracowników W ydziału Spraw Inwalidzkich.

§ 5.
Do czasu opracowania szczegółowego statutu orga

nizacyjnego W ydziału stosuje się istniejące zasady or
ganizacji wewnętrznej ze zmianami, wynikającymi z 
niniejszego okólnika.

§ 6.
Z dniem 31 sierpnia 1948 r. utworzony zostaje w 

Starostwie Powiatowym Białostockim Referat Spraw In
walidzkich dla załatwiania w I instancji spraw zwią
zanych z ustalaniem zaopatrzenia i opieką nad inwali
dami.

Zakres terytorialny działania Referatu obejmuje 
obszar województwa białostockiego.

§ 7.
Obsadę personalną Referatu stanowić będzie skład 

osobowy Obwodowego Urzędu Inwalidzkiego w Bia



lymstoku, zniesionego w terminie ustalonym w § 6. 
Naczelnik Obwodowego Urzędu Inwalidzkiego obejmu
je obowiązki kierownika Referatu.

§ 8.
1. W szelkie instrukcje, regulaminy i zarządzenia 

wydane dla Starostwa Powiatowego Białostockiego, a 
ustalające zasady wewnętrznego urzędowania obowią
zują pracowników Referatu.

2. Do czasu wydania odmiennego zarządzenia, ist
niejący podział pracy, akt i agend Referatu pozostaje 
bez zmian-

p.o. WOJEWODA:
(—) Mgr W., Białkowski

43. '
K O M U N IK A T  

W o j* w o dy B ia ło sto ck ie g o
z dnia 17 sierpnia 1948 r.

w sprawie powołania .Starostwa Powiatowego 
Kolneńskiego.

Podaję do wiadomości, że utworzony rozporządze
niem Rady Ministrów z dnia 6 kwietnia 1948 roku (Dz, 
(J. R. P- Nr 21 poz. 148) w województwie białostockim

poz. 182) i § 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Opie- 
powiat kolneński został zorganizowany.

Odpowiednie organa władzy administracyjnej i sa
morządowej (Starostwo Powiatowe i Rada Narodowa) 
zostały powołane do życia. Dokonały one przejęcia ca
łokształtu gospodarki i adm inistracji gmin i gromad, 
należących obecnie do powiatu kolneńskiego, a mia
nowicie:

a) gmin wiejskich:
Grabowo i Lachowo — z powiatu grajewskiego
Czerwone, Mały Płock
i Stawiski — Z powiatu łomżyńskiego
Gawrychy, Łyse i Turośl — z powiatu ostrołęckiego

(woj. warszawskie).
b) gmin miejskich:

Kolno i Stawiski — z powiatu łomżyńskiego.

Wszelkie sprawy wchodzące w zakres działania ad
ministracji ogólnej, a dotyczące terenu i ludności po
wiatu k olneńskiego, załatwiane są przez Starostwo Po
wiatowe w Kolnie, jako władzę adm inistracyjną I in
stancji.

p.o. WOJEWODA 
(—) Mgr W. Białkowski

44.
O B W I E S Z C Z E N I E  

U r z ę d u  Z o łr u d n ie n ia  w B ia łym sto ku
z dnia 12 sierpnia 1948 r. 

w sprawie terytorialnego zakresu działania 
instytucyj zastępczych.

Urząd Zatrudnienia w Białymstoku podaje do w ia
domości, że na podstawie art. 7 dekretu z dnia 2 sierp
nia 1948 r. o urzędach zatrudnienia (Dz. U. R. P. Nr 30,

ki Społecznej z dnia 29 kwietnia 1946 r. wydanego w
porozumieniu z Ministrami: Administracji Publicznej, 
Ziem Odzyskanych i Skarbu, o trybie przekazywania 
czynności urzędów zatrudnienia organom samorządu 
lery torialnego i pracowniczym organizacjom zawodo
wym (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 145), oraz zgodnie z 
uchwałami W ydziału W ojewódzkiego w Białymstoku 
z dnia 23 października 1946 r. i z dnia 18 maja 1948 r„ 
przekazał swe czynności na czas nieokreślony wymie
nionym zarządom miejskim i gminnym.

L. p. N azwa instytu cyj zastępczych 
Urzędu /atn idriienia  

w  Białymstoku
T e r e n  d z i a ł a n i a  t y c h  i n s t y t u c y j

1. Zarząd Miejski 
w Augustow ie

cały powiat augustowski

2. Zarząd Miejski
w Bielsku - P odlaskim

gminy miejskie- Bielsk-Podlaski i Brańsk 
oraz gminy w iejskie: Biel*k-Podlaski. Boćki. 
Orla i Wyszki po w iatu bielsko-podlaskiego

Zarząd Gminny 
w Hajnówce

gminy wiejskie: Białowieża, Hajnówka. 
Kleszczele, Narew  i N arew ka powiatu 

bielsko-podlaskiego

4. Zarząd VIiejski 
w  Siemiatyczach

gm. miejskie: Ciech anowiec. Siemiatycze. D rohiczy n
oraz gminy wiejskie: Ciechanowiec. Drohiczyn. 

Grodzisk. Klukowicze, Mielnik, Milejczyce 
i Siemiatycze, powiatu bielsko-podlaskiego

5. Zarząd Miejski 
w Ełku cały  powiat ełcki

6. Zarząd Miejski 
w Gołdapi

gołdapski

7. Z arząd Miejski 
w Łomży

„ łomżyński .

8. Zarząd Miejski 
w Olecku

„ „ olecki



L. p . Nazw a insty tucyj zastępczych 
Urzędu Zatrudnienia 

w Biały mstoku
T e r e n  d z i a ł a n i a  t y c h  i n s t y t u c y j

9. Zarząd Miejski 
w  Sokółce cały p o w i a t  s o k o l s k i

10. Zarząd Miejski 
w  Suw ałkach ,, ,, s u w a l s k i

11 . Zarząd Miejski 
w  G rajew ie ,, ,, g r a j e w s k i

12. Zarząd Miejski 
w W ysokiem -M azow ieckiem ,, w y s o k o - m a z o w i e c k i

13. Zarząd Miejski 
w Kolnie ,, „  k o ln e ń b k i

W odniesieniu  do in teresantów , zam ieszkałych n-a Białym stoku
teren ie  m. B iałegostoku i pow iatu  b iałostockiego w szy
stk ie  czynności w chodzące w  zakres działania służby 
zatrudnien ia  zała iw ia b iuro  Urzędu Z atrudnien ia  w

N aczelnik  U rzędu Z atrudnienia 
w  B iałym stoku 

(—) B. B ibiłło

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
O g ł o s z e n i a  

o  zm ian ie  nazw iska
U rząd W ojew ódzki B iałostocki podaje  do w iado

mości, że na  m ocy orzeczenia W ojew ody B iałostockie
go z dn ia  17 lipca 1948 r. N r AC-34''3'48 nazw isko oby
w atela polskiego Edw arda Kozła syna W ładysław a i 
A nny-W ładysław y z T erlikow skich, urodzonego dnia 
25 kw ietn ia  1921 r. w  B iałym stoku, zam ieszkałego w 
w  B iałym stoku przy ul. C elow niczej N r 7, zostało  zm ie
nione na K orecki.

N ow e nazw isko zastępu je  dotychczasow e.

U rząd W ojew ódzki B iałostocki podaje  do w iado
mości, że na  m ocy orzeczenia W ojew ody B iałostockie
go z dnia 17 lipca 1948 r. N r A C -6-47/47 im ię i na
zw isko obyw atela  polskiego Bazylego K ołodija, syna 
T eodora i K atarzyny  z Z ełenyjów , urodzonego dn ia  19 
sierpn ia  1906 roku w  K rzewcu, pow. przem yślanego, za
m ieszkałego w G aw rych-R udzie, gm. H uta pow. suw al
skiego, zostało  zm ienione na W acław  K ołodziej.

N ow e im ię i nazw isko zastępu je  dotychczasow e.
Pow yższa zm iana nazw iska dotyczy rów nież żo

ny Bazylego K ołodija H eleny  z N owickich.

U rząd W ojew ódzki B iałostocki podaje  do w iado
mości, że na  m ocy orzeczenia W ojew ody B iałostockie
go z dnia 9 sierpn ia  1948 r. N r A C-34-5/48 nazw isko 
obyw atela  polskiego P io tra  Byka. syna Józefa i Domi- 
celi z K ondratów , urodzonego dnia 31 lipca 1906 roku 
we w si W ola-W ęgierska , pow. jarosław skiego, zam iesz
kałego w osadzie i  gm inie Jucha  pow. ełckiego, zosta^ 
ło  zm ienione na M nich.

N ow e nazw isko zastępuje  dotychczasow e.
Pow yższa zm iana nazw iska dotyczy rów nież żony 

Piotra Byka K atarzyny  z W ojdyłów  oraz n iepe łno le t
nich ich synów : Zenona, u rodzonego dnia 25 listopada 
1940 r. w  W oli-W ęgiersk ie j i M ariana, urodzonego dnia
10 listopada 1942 r. w  W oli-W ęgiersk ie j.

O g ł o s z e n i e  
Starosty Powiatowego G ra je w sk ie g o

w spraw ie ustanow ien ia  op łat za leczenie i u trzym anie -s 
chorych w szpitalach w  G rajew ie i Szczuczynie.

S tarosta  Pow iatow y G rajew sk i podaje  do wiado
mości, że Pow iatow a Rada N arodow a w G rajew ie uchwa 
łą  N r 207 z dnia 16 sierpn ia  1948 r. u sta liła  opłatę 
za leczenie i u trzym anie chorych  na oddziałach: gine
kologiczno-położniczym , chirurgicznym , w ew nętrznym  i 
zakaźnym  w szpitalach pow iatow ych  w  G rajew ie i Szczu 
czynie w  w ysokości 300 zł od osoby za dobę.

S taw ka pow yższa obow iązuje od dnia 1 sierpnia 
1948 r.

Z a g u b ie n ie  dokumentów zgłosili:
1) Bartoszewicz A lberta  c. B olesław a ur. 15/VIII.

1911 r., zam. w e w si i gm inie Zaboryszki pow. suwal
skiego — dow odu osobistego, w yd. przez b. władze oku
pacy jne  n iem ieckie w Zaboryszkach.

2) Bączyk Józef s. Jan a  ur. 26/II. 1930 r., zam. w 
Sędziw ujach gm. D ługobórz pow . łom żyńskiego — zaś
w iadczenia o zgłoszeniu się do re jestrac ji, wyd. przez 
Zarząd Gm inny Długobórz w Zam brow ie.

3) Bekisz Ju s ty n a  c. M ichała  ur. lOOill. 1898 r., 
zam. w B iałym stoku przy Szosie Ż ółtkow skiej Nr 50 — 
dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacyjne 
niem ieckie w  B iałym stoku.

4) Bogdanowicz M aria c- M ichała ur. w 1884 r., zam. 
w B iałym stoku przy ul. M azow ieckiej Nr 20 m. 3 — 
dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacyjne 
n iem ieckie w B iałym stoku.

5) C iesnow ska-G iedzicz Eugenia c. Jan a  ur. 20/X ll.
1923 r., zam. w  B iałym stoku przy  ul. P ustej Nr 14 — 
dow odu osobistego, wyd- na nazw isko Giedzicz Eu
gen ia  przez b. w ładze okupacy jne  n iem ieckie w Bia
łym stoku, oraz św iadectw a szkolnego, wyd. przez Pu
bliczną Szkołę Pow szechną N r 4 w  Białym stoku.

6) C hludziński W acław  s. F ranciszka ur. 3/VIIl.
1924 r., zam. w Łom życy gm. K upiski pow. łom żyń
skiego —  dow odu osobistego, wyd. przez Zarząd Gmin
ny K upiski w  Łom życy, zaśw iadczenia o zgłoszeniu się 
do re jestrac ji, w yd. przez R.K-U. w  Łomży, oraz dwóclł 
dowodów  tożsam ości ko rin

7) C hojnow ski Józef s. A leksandra ur. 15/V. 1927 t ;  
zam. w R ndce-Skrodzio gm. M ały-Płock poW'. kolneń-



skiego — zaśw iadczehia o zgłoszeniu się do re jestrac ji, 
wyd. przez R.K.U. w Łomży.

8) C hojnow ski S tanisław  s. Feliksa ur. 24^. 1924 r., 
zam. w Żebrach gm. Szczepankow o pow. łom żyńskiego 
— zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re je s trac ji N r 378 
z dn. 4 /VI. 1945 r., wyd. przez R.K.U. w  Łomży.

9) Chruszcz Jan  s. Sylw estra ur. 18/XII. 1918 r., 
zam. w B iałym stoku przy ul. S tołecznej N r 31 m. 2 — 
tym czasow ego zaśw iadczenia tożsam ości, w yd. przez 
Zarząd M iejski w  B iałym stoku, oraz książeczki w ojsko
wej, wyd. przez R.K.U. w Białym stoku.

10) Cygan P iotr s. Tomasza, zam. w Długoborze
l gm. D ługobórz pow. łom żyńskiego — dow odu osobi
stego  N r 237 z dn ia  8 / VI. 1948 r., wyd. przez Zarząd 
G m inny D ługobórz w Zam browie.

11) C zajkow ski Jan  s. S telana ur. 28^V II. 1900 r., 
zam. w B iałym stoku przy ul. K ijow skiej N r 21 — tym 
czasow ego zaśw iadczenia tożsam ości, wyd. przez Za
rząd G m inny w  M ilejczycach pow. b ielsko-podlaskiego.

12) D anilczyk W acław  s. A ndrzeja  ur. 21/V II.
1908 r., zam. w B iałym stoku przy  ul. W asilkow skiej 
N r 25 — dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze oku
pacy jne  n iem ieckie w  Białym stoku.

13) D ublak Jadw iga  c. A ndrzeja  ur. 20/IX. 1907 r., 
zam. w B iałym stoku przy ul. M ajow ej N r 3 — dow odu 
osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacyjne niem ieckie 
w C zam ej-W si pow. białostockiego.

14) D yczewski S tanisław  ur. 15/X . 1928 r., zam- w 
Przerośli gm. Przerośl pow . suw alskiego — tym czaso
wego zaśw iadczenia tożsam ości N r 82 z dnia 14/IV.
1947 r., wyd. przez Z arząd G m inny w  Przerośli.

15) D ytkow ski Jan  s. Zygm unta ur. lO/X . 1903 r., 
zam. w Brzozowie gm. Bożejewo pow. łom żyńskiego
— tym czasow ego dow odu tożsam ości, w yd. przez Za
rząd Gm inny Bożejew o w W iżnie.

16) Filipczuk A m elia c. M am erta ur. w 1897 r-, zam. 
w B iałym stoku przy ul. P iasta N r 146/1 — dow odu 
osobistego, wyd. przez b. w ładze okupacyjne n ie
m ieckie w Białym stoku.

17) G azdzińska L eokadia c. K acpra ur. 17/11. 1914 r., 
zam. w Łom ży przy ul. D ługiej N r 9 — dow odu oso
bistego, w yd. przez b. w'ładze okupacy jne  niem ieckie 
w Białej Podlaskiej.

18 )'G łow a Regina C. M ichała ur. 21/X . 1921 r-, 
zam. w  B iałym stoku przy ul. Szosa W asilkow ska N r 2 
m. 1 — dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze oku
pacy jne  n iem ieckie w Białym stoku.

19) G rabow ski Józef s. A leksandra ur. 20/VIII.
1924 zam. w O lendach gm. B rańsk pow. b ie ls k o - , 
podlaskiego — zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do r e - " 
je s trac ji z dnia 5'V  1945 r., wyd. przez R.K.U. w Biel- 
sku-Podlaskim .

20) G rabski Jan  s. Edw arda ur. 2 2 /VIII. 1916 r., zam 
w B iałym stoku przy ul. B rukow ej N r 26 m. 9 — do
w odu osobistego, wyd. przez w ładze n iem ieckie w 
m iejsc. W ism ar prow incji M eklenburg  (Niemcy).

21) G rochow ski W ik to r s. P io tra  ur. 28/V III. 1924 r., 
zam. w Łom ży przy  ul. K rótkiej N r 8 — zaśw iadcze
n ia  o zgłoszeniu się do re jestrac ji, wyd. przez R.K.U. 
w Łomży.

22) G um kow ski Jan  s. Józefa ur. w  1886 r., zam. w 
Jem ielitach  S tarych  gm. Śniadow o pow. łom żyńskiego

— dow odu tożsam ości N r 20, wyd. przez Z arząd Gmin
ny w Śniadow ie, oraz zaśw iadczenia o zgłoszeniu się
do rejestracji;- w yd. przez R.K.U. w  Łomży.

23) G usztyn W łodzim ierz, zam. w B iałym stoku przy 
ul. W arszaw skiej N r 45 — pozw olenia N r 1141 na p ro 
w adzenie pojazdów  m echanicznych (czerwonego), wyd. 
przez O kręgow y Urząd Sam ochodow y w Białym stoku.

24) H orbacz Zuzanna c. Ignacego ur. w  1884 r., zam. 
w  Babikach - Rom anowie gm. Runowo pow. licbarsk ie- 
go woj. o lsztyńskiego — k arty  p rzesied leńczej N r 168 
z dnia 5/V . 1948 r. na nazw iska: H orbacz Zuzanna 
oraz Januszkiew icz Stefan, W ładysław , Teresa i Ed
w ard.

25) Jab łokow  Czesław a c. Kazim ierza ur. 10/1. 
1912 r., zam. w  B iałym stoku przy ul. B iałostoczańskiej 
N r 22 dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze oku
pacy jne  n iem ieckie w  B iałymstoku.

26) Jes ionkow ski Bolesław  s. Józefa ur. 16/VII.
1925 r„ zam. w M ątw icy gm- K upiski pow. łom żyńsk ie
go tym czasow ego zaśw iadczenia tożsam ości oraz 
karty  row erow ej, w ydanych przez Z arząd G m inny Ku
piski w  Łom życy, i zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do 
re jestrac ji, wyd. przez R.K.U w Łomży.

27) Ju rczak  Jan  s, Paw ła, ur. w  1924 r., zam. w 
Spieszynie gm. B rańsk pow. b ielsko -  podlaskiego — 
zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re je s trac ji z dnia 
5/V . 1945 r., wyd. przez R.KU. w Bielsku Podlaskim .

28) K aczyński Józef s. A leksandra ur. 20/X . 1924 r., 
zam. w  Łom ży przy ul. Św. M ikołaja N r 15 — dow odu 
osobistego, wyd. przez Z arząd G m inny K upiski w  Ł om 
życy pow. łom żyńskiego, oraz zaśw iadczenia o zgło
szeniu się do re jestrac ji, wyd. przez R.K.U. w  Łomży.

29) K alinow ski Jan  s. Ju lian a  ur. 27/X . 1927 r., 
zam. w N iem irow ie gm. M ielnik pow. b ie lsko-pod las
kiego — tym czasow ego zaśw iadczenia tożsam ości, w yd. 
przez Z arząd Gm inny w  M ielniku, oraz zaśw iadczenia
o zgłoszeniu się do re jestrac ji, w yd. przez R.K.U. w 
B ielsku-Podlaskim .

30) K iryłow icz Rościsław , zam. w  A ugustow ie przy 
ul. H ożej N r 9 — dow odu re jestracy jnego  na samo* 
chód ciężarow y N r rej. A. 10740 m ark i „D odge", wyd. 
przez U rząd W ojew ódzki w  B iałym stoku.

31) Kondej Józef, zam. w B iałym stoku przy ul. 
E lektrycznej N r 4 m. 5 — dow odu osobistego, wyd- 
przez b. w ładze okupacy jne  n iem ieckie w Białym stoku, 
oraz książeczki w ojskow ej, wyd. przez R.K.U. w Bia
łym stoku.

32) Kozłow ski W ładysław  s. A leksandra ur. 19/IV. 
1901 r., zam. w A dam ow ie gm. D ubeniki pow, go łdap

s kiego — dow odu tożsam ości konia, wyd. przez Z arząd 
Gm inny w  Paw łów ce pow. suw alskiego.

33) K raw czuk S tanisław  s. Dom inika ur. 1/V. 
1919 r„ zam. w N iem irow ie gm- M ielnik pow. b ie lsko- 
podlaskiego — zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re
jestrac ji, w yd. przez R.K.U. w B ielsku-Podlaskim  w 
1944 r.

34) K riw opust W łodzim ierz, zam. w B iałym stoku 
przy ul- S ienny R ynek N r 10 — dow odu osobistego, 
w yd. przez b. w ładze okupacyjne n iem ieckie w  Bia
łym stoku.

35) K ruk R yszard s. Jan a  ur. 25/VI. 1929 r ,  zam. 
w B iałym stoku przy ul. A lta N r 21 — dowodu osobi



stego, wyd. przez b. w ładze okupacyjne n iem ieckie w 
B iałym stoku, zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re je 
stracji, w y d r  przez R.K-U, w B iałym stoku, oraz praw a 
jazdy pojazdem  m echanicznym  (zielonego), wyd. przez 
O kręgow y U rząd Sam ochodow y w Białym stoku.

36) Lenda Piotr s. A ntoniego ur. 29/V I. 1915 r. zam- 
w Łom życy gm. K upiski pow. łom żyńskiego — dow odu 
osobistego, w yd. przez Z arząd G m inny K upiski w 
Łom życy, zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re je s tra 
cji, wyd. przez R.K.U. w  Łomży, oraz legitym acji 
O chotniczej S traży Pożarnej.

37) Ł ap iń sk i S tanisław  s. Franciszka ur. 26/V .
1922 r., zam. w B iałym stoku przy ul. Żelaznej N r 8 — 
leg itym acji służbow ej Nr 2677, w yd. przez Kom endę 
W ojew ódzką M.O. w  Białym stoku, oraz m etryk i u ro 
dzenia. w yd. przez parafię rzym .-kat. w  Białym stoku.

38) M aciejew ski M ieczysław  s. A leksandra ur- 
26'X. 1881 r., zam- w B iałym stoku przy ul. W ołody
jow skiego N r 2 m. 1 — dow odu osobistego, w yd. przez 
b. w ładze okupacyjne n iem ieckie w Białymstoku.

39) M aćkow iak Jan  s. A ndrzeja  ur. 12/X . 1924 r., 
zam. w  Sytkach gm. D rohiczyn pow. b ielsko -  pod las
kiego — zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re jestrac ji, 
w yd przez R.K.U. w  Bielsku -  Podlaskim , oraz dow o
du osobistego, w yd. przez Zarząd Gm inny w  D rohi
czynie.

40) M arkiew icz Ja n  s. Jan a  ur. 1/1. 1907 r., zam. w 
B iałym stoku przy ul. Ju row ieck ie j N r 1 — zaśw iadcze
nia o przebiegu p racy  i dekretu  nom inacyjnego, w y 
danych  przez O kręgow y Urząd L ikw idacyjny w  Bia
łym stoku, oraz zaśw iadczenia o zw olnieniu  z obozu, 
wyd- przez w ładze radzieckie w  K utaisie (Z-S.R.R.).

41) M atern ik  A leksander s. S tanisław a ur. 14/11.
1912 r., zam. we W rocław iu  przy  ul. M arszałka S tali-

1 ńa N r 59 m. 3 — dow odu osobistego, w yd. przez b. w ła
dze okupacyjne n iem ieckie w  M iastkow ie pow. łom 
żyńskiego, zaśw iadczenia am nesty jnego , ' wyd. przez 
W ojew ódzki U rząd B.P. w e W rocław iu, legitym acji, 
wyd. przez O ddział Z.Z. M etalow ców  w e W rocław iu, 
zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re jestrac ji, w yd. przez 
R.K.U. w  Łomży, karty  przesiedleńcze], w yd. przez 
P.U R. w Łom ży, oraz legitym acji, wyd. przez P aństw o
wą F abrykę W agonów  we W rocław iu.

42) M elech W ładysław  s. Jan a  ur. 31/1. 1919 r.. 
zam. w Sutnie gm. M ielnik pow  b ielsko-pod lask iego— 
zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re jestrac ji, wyd. 
przez R-K.U. w Bielsku -  Podlaskim .

43) M ieszkow ska W ale ria  c. S tefana ur. 30/IV.
1923 r., zam. w ‘B iałym stoku przy ul. Dzikiej N r 4 -  
dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacyjne 
niem ieckie w Białym stoku.

44) M otoszko Czesław  s. Józefa ur. 8 /IX . 1908 r., 
zam. w Stoczkach gm. Juchnow iec pow. b iałostockiego
— k arty  re je stracy jn e j m otocykla N r 11072 m arki 
.,D.K-W.“, wyd. przez O kręgow y U rząd Sam ochodow y 
w Białymstoku.

45) O kulew icz S tanisław  s. A ntoniego ur. 4/1V. 
1928 r., zam. w Laskow cu S tarym  gm. D ługobórz pow- 
łom żyńskiego — tym czasow ego zaśw iadczenia tożsa
mości, oraz zaśw iadczenia N r 53 o zgłoszeniu się do 
re jestracji, w ydanych  przez Zarząd Gm inny D ługoborz 
w Zam browie.

46) O lichw er Stanisław  s. W ładysław a ur. 24/11. 
1919 r.,‘ zam. w K rasnoborkach gm. Sztabin pow. augu
stow skiego — tym czasow ego zaśw iadczenia tożsamości, 
wyd. przez Z arząd Gm inny w Sztabinie, oraz zasw iud- 
czehia o zgłoszeniu się do re jestrac ji, w yd. przez R.K-U 
w Suw ałkach.

47) O piatow ski H enryk  s. M ieczysław a ur. 10/1. 
1923 r., zam. w  D om anowie gm. B rańsk pow. b ielsko- 
podlaskiego — zaśw iadczenia o zgłoszeniu się na  Ko
misję R ejestracy jno  -  Lekarską, wyd. przez R.K.U. w 
Bielsku -  Podlaskim .

48) Podsiadł W ładysław  s. F ranciszka ur. 23/X II. 
1905 r„ zam. w  C zarnocinie gm. Drozdowo pow. łom 
żyńskiego — dow odu osobistego, w yd. przez b. w ła 
dze okupacyjne niem ieckie w P iątn icy  te jże  gminy.

49) Popław ska Jadw iga  c. Paw ła ur. 28’XI. 1927 r.. 
zam. w B iałym stoku przy  ul. W asilkow skiej N r 47 — 
dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze okupacyjne 
niem ieckie w Białymstoku.

50) P rażych Ludwik s. Szczepana ur. 5 /X . 1890 r-, 
zam. w Łom ży przy ul. D w ornej N r 31 — dow odu 
osobistego, w yd. przez Z arząd M iejsk i w Łom ży.

51) Pura A leksander ur. w  1898 r., zam. w  M ać- 
kow iczach gni. M ielnik pow. b ielsko-pod lask iego  — 
tym czasow ego dow odu tożsam ości N r P/7''46 z dnia
11 /III. 1946 r.. wyd. przez Z arząd G m inny w  M ielniku.

52) Saw icki Feliks s. J a n a  ur. 13/VIII. 1905 r., 
zam. w B iałym stoku przy ul. K oszykow ej N r 16 m. 2 — 
dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze okupacyjne 
n iem ieckie w Białym stoku.

53) S iedlecki H eronim  s. A dam a ur. 19/XII. 1910 r.. 
zam. w K oskowie gm. L ubotyń pow. łom żyńskiego — 
dow odu osobistego, w yd. przez Z arząd Gm inny w Pis
kach pow . ostrołęckiego.

54) S tarostw o P o n ia to w e G rajew skie — dowodu 
re jestracy jnego  N r A—00278 sam ochodu osobow ego, 
w yd .przez W ydział M otoryzacji U rzędu W ojew ódz
kiego w  B iałym stoku.

5) Sw iadkow ska Jan ina, zam. w B iałym stoku przy 
ul. Zam enhofa N r 22 — dow odu osobistego, wyd. przez 
b. w ładze okupacyjne n iem ieckie w O lsztynie.

56) Szelągow ski H enryk  s. Feliksa ur. w  1923 r., 
zam. w e w si i gm inie P rzy tu ły  pow . łom żyńskiego — 
dow odu osobistego, wyd. przez Z arząd G m inny w Przy
tułach, zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re jestrac ji 
wyd. przez R.K.U. w  Łom ży, oraz dw óch dow odów  toż
sam ości konia na nazw isko Szelągow ski Feliks.

57) Szewko Edw ard s Leona ur. 8 /IX  1892 r., zam. 
w  B iałym stoku przy ul. C horoszczańskiej N r 14 m. 2
— dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacy j
ne niem ieckie w Białym stoku, oraz legitym acji, wyd. 
przez D yrekcję  O kręgow ą P.K-P. w O lsztynie.

58) Szlasiński Józef s. K onstantego ur. 15/V. 
1930 r., zam. w Przerośli N ow ej gm. Przerośl pow. su 
w alskiego — tym czasow ego zaśw iadczenia tożsam ości 
N r 45 48 z dnia 26'V. 1948 r.. w yd przez Z arząd Gm inny 
w Przerośli.

59) Szym ańczuk M arin c. S tanisław a ur. 3 /VIII. 
1883 r., zam. w B iałym stoku przy ul. B iałostoczań
sk iej N r 5 m. 8 — dow odu osobistego, w yd. przez b. 
władze okupacy jne  n iem ieckie w  Białym stoku.



60) Szczęsnowicz Jań  s. S tefana ur. 10 /VIII. 1904 r., 
zam. w B iałym stoku przy ul. M ickiew icza N r 80 m. 1
— k arty  ew akuacy jnej na  n a iw isko  Szczęsnowicz Jan
i Szczęsnowicz H alina oraz zezw olenia na w yjazd do 
Polski, w ydanych  przez Pełnom ocnika P.K.W.N. w 
G rodnie, i licencji na handel objazdow y na nazw isko 
Szczęsnowicz H alina, w yd. przez Zarząd M iejski w 
Białym stoku.

61) Szczypińska Zofia c. P io tra ur. 10/VI. 1899 r., 
zam. w B iałym stoku przy Szosie do Zielonej N r 4 — 
dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacyjne 
niem ieckie w Białym stoku.

62) Śledziew ski W acław  s. Jana, zam. w N agór- 
k ach -Jab łon i gm. D ługobórz pow. łom żyńskiego — do
wodu osobistego, wyd. przez S tarostw o Pow iatow e w 
Łomży, oraz zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re je 
stracji, wyd- przez R.K.U w O strow i-M azow ieckiej.

63) T ałajszys Józef s. Jerzego  ur. 5/V III. 1906 r-, 
zam. w Szlinokiem iach gm. Sejw y pow. suw alskiego — 
dow odu tożsam ości konia. w yd. przez Z arząd G minny 
Sejw y w Puńsku

64) T ym iński Piotr ur. 3/V III. 1927 r., zam. w Po- 
ry tym -Jab łon i gm. D ługobórz pow. łom żyńskiego — 
zaśw iadczaj ia o zgłoszeniu się do re je s trac ji z dnia 
22 V. 1947 r., wyd. przez R.K.U, w Łom ży, zaśw iad
czenia o zgłoszeniu się do re jestrac ji, wyd. przez Za
rząd G m inny Długobórz w  Zam brow ie, dow odu osobi
stego, w yd. (przez b. w ładze okupacyjne niem ieckie, 
oraz k arty  row erow ej.

65) Urząd W ojew ódzki B iałostocki W ydział Ko
m unikacji O ddział Lotnictw a C yw ilnego — dow odu re 
jes tracy jnego  m otocykla ..Zundap“ N r A—0017 N r sil
n ika i ram y 22423.

66) W aszkiew icz S tanisław  s. Józefa ur. 20/III.
1922 r., zam. w  B iałym stoku przy ul. W arszaw skiej 
N r 69 (Woj. Kom. M.O.) — leg itym acji służbow ej Nr 
21131, w yd. przez W ojew ódzką K om endę M.O. w Bia
łym stoku oraz legitym acji, wyd- przez Pow iatow y Ko
m itet P.P.R. w  O lecku.

67) W ęcław ski W acław  s. S tanisław a ur. 5 /IX  
1926 r., zam. w Z w ierkach gm. Zabłudów  pow. b ia ło
stockiego — zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re je 
s trac ji i zaśw iadczenia lekarsk iego  z dnia 19/11
1948 r„ w ydanych  przez R.K.U. w B iałym stoku, oraz 
dow odu osobistego, wyd. przez Z arząd Gm inny w 
Z abłudow ie.

68) W ęglińska Z ofia-A lina c. A ugusta ur. 18/11. 
1890 r., zam. w B iałym stoku przy ul. Sw. Rocha N r 2a 
m. 2 —1 dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze oku
pacy jne  n iem ieckie w Białym stoku.

69) W ichrow ski F ranciszek s. A leksandra ur. 3/11.
1923 r-. zam. w M iastkow ie gm. M iastkow o pow. łom 
żyńskiego — dow odu osobistego, w yd. przez Zarząd 
Gm inny w  M iastkow ie, oraz zaśw iadczenia o zgłosze
niu się do, re jestrac ji, w yd, przez R.K.U. w Łomży.

70) W ierzbicka T eresa Jadw iga  c. K azim ierza ur. 
19/XI. 1897 r., zam. w Łom ży przy ul. G órnej N r 22 — 
dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacyjne 
niem ieckie.

71) W ilim czyk Jan , s. W ładysław a ur. 24/X I. 
1928 r., zam. w  C zarnocinie gm. Drozdowo pow. łom 
żyńskiego — zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re je 
stracji, wyd. przez R.K.U. w Łomży, oraz takiegoż za
św iadczenia. wyd. przez Z arząd G m inny w  Drozdowie.

72) W iśniew ski Stanisław  s. M ikołaja ur. 26/IX .
1909 r., zam. w  W iśniew ie gm. D ługobórz pow. łom 
żyńsk iego  — dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze 
•kupacy jne  niem ieckie, m etryk i urodzenia, w yd. przez 
Urząd S tanu C yw ilnego w Zam brow ie, oraz dowodu 
tożsam ości konia na nazw isko W iśniew ski Józef, w y
danych przez Zarząd G m inny Długobórz w Zam brow ie

73) W itkow ska Eugenia c. Jan a  ur. 24/IV . 1908 r„ 
zam. w B iałym stoku przy ul. S tarobo jarsk ie j N r 9 m. 1
— dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze okupa
cy jne  n iem ieckie w  Białym stoku.

74) W ojew ódzki O ddział P.U-R. w B iałym stoku ul. 
K ilińskiego N r 15 — tab licy  re je stracy jn e j N r A 00083 
sam ochodu m ark i „Ford“. w yd. przez U rząd W ojew ódz
ki w Białym stoku.

75) W ojtk iew icz Leokadia c. S tanisław a ur. 30/VII.
1926 r„ zam. w O lecku (Komenda Pow iatow a M.O.) — 
legitym acji służbow ej N r 46 i książki św iadczeń le 
karskich , w ydanych  przez Komendę W ojew ódzką M.O. 
w B iałym stoku oraz legitym acji, w yd. przez P ow iato
wy K om itet P.P.R. w O lecku.

76) W olińsk i T adeusz s. A ntoniego ur. 3 /V l. 
1919 r., zam. w T onkielach  gm. D rohiczyn pow. b iel
sko-podlask iego  — zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do 
re jestracji, wyd. przez R.K.U. w Bielsku-Podlaskim .

77) W rzosek M aria c. S tanisław a ur. 2/11.' 1929 i., 
zam. w N adborach gm. Piski pow. ostro łęckiego w oj. 
w arszaw skiego — św iadectw a m aturalnego, wyd. przez 
Państw ow e G im nazjum  O gólnokształcące w Łom ży.

78) W ykpisz Jadw iga  c. P io tra ur. 15/X. 1912 r., 
zam. w  B iałym stoku przy ul. Ż elaznej N r 47 — zaś
w iadczenia ew akuacyjnego , w yd. przez Polsko-R a- 
dziecką K om isję M ieszaną do spraw  ew akuacji w  A k- 
U ubińsku (Z.S.R.R.).

79. W ysocki H enryk  s. W ik to ra  ur. w 1932 r., zam 
w Suchej Górze gm. Suchow ola pow. sokolskiego — 
tym czasow ego dow odu tożsamości, wyd. przez Zarząd 
Gm inny w Suchow oli.

80) W yszyńska Stefania, zam. w B iałym stoku przy 
ul. K rakow skiej N r 10 m. 2 — dow odu osobistego, wyd. 
przez b- w ładze okupacyjne niem ieckie oraz książecz
ki U bezpieczalni Społecznej N r 142887 na nazw isko 
W yszyński Józef.

81) Z abora Franciszek s. Józefa ur. 2/IV . 1919 r., 
zam: w Łom ży przy ul. O bw odow ej N r 64 m. 2 — do
wodu osobistego, w yd. przez Z arząd M iejski w Łomży, 
oraz zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re jestrac ji, wyd. 
przez R.K.U. w  Łomży.

82) Zaniew ski M ichał ur. 4/1. 1897 r., zam. w M ar- 
kow cach gm. Lipsk pow. augustow skiego  —- karty  
przesied leńczej N r 54 z dnia 28/IV . 1948 r. przez. P.U.R. 
w  S tarych B ohaterach.

83) Zarem bow ska M aria c. K azim ierza ur. 8 /X Il. 
1918 r., zam. w  B iałym stoku przy ul. Sobieskiego N r 22 
m. 1 — dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze oku
pacy jne n iem ieckie w W ołkow ysku, oraz legitym acji 
służbow ej, wyd. przez W ojew ódzki Zw iązek Sam orzą
dow y w  B iałym stoku.

84) Z aw adzki Czesław s. K onstantego ur. 1/1. 
1910 r., zam. w  Ł apach  pow. w ysoko-m azow ieckiego 
przy ul. Zacisze N r 1-2 — dow odu tożsam ości N r 
131435, wyd. przez D.O.K.P. w  O lsztynie, tym czasow e
go dowodu tożsam ości, wyd. przez Z arząd M iejski w



Łapach, zaświadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji 
Nr 32, wyd. przez R.K.U. w Bielsku-Podlaskur., legi
tymacji, wyd. przez Z.Z.K. w Białymstoku, karty ro
werowej, wyd. przez Zarząd Miejski w Łapach, oraz 
karty wędkarskiej, wyd. przez Starostwo Powiatowe 
Białostockie.

85) Żurawski Tadeusz s. Michała ur. 17/111. 1927 r., 
zam. w maj. państw. Rosińsko-Małe (wieś Sokoły) gm. 
Grabowo pow. gołdapskiego — zaświadczenia o zgło
szeniu się do rejestracji Nr 278, wyd. przez R.K.U. w 
Olecku.

KOMUNIKAT
Administracja ..Białostockiego Dziennika Woje

wódzkiego" prosi Prenumeratorów o uregulowanie na
leżności za prenumeratę za kwartał IV roku 1948.

Należność za prenumeratę należy uiścić za pomo
cą blankietu nadawczego P.K.O. w którymkolwiek 
irzędzie pocztowym

Blankiet nadawczy dla Prenumeratorów, którzy nie 
uiścili prenumeraty za kwartał IV lub też zalegają z 
opłaceniem prenumeraty za kwartały poprzednie, prze
syła się przy niniejszym numerze Dziennika.


